– Taxa de Inscrição no processo seletivo para associados SBCD e SBD: R$ 1.000,00 (hum mil reais) 

• Dados para Depósito: Banco Itaú – agência 0429 / conta corrente nº 06652-5 

Sociedade Brasileira de Cirurgia Dermatológica (SBCD) 

– Valor da Matrícula para candidatos selecionados: 

• R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais) 

A SBD/SBCD disponibilizará este processo de seleção para os Serviços credenciados da SBD, 

que tenham programa de formação em Cirurgia Micrográfica, para que entrem em contato com 

os candidatos excedentes, no caso de eventuais disponibilidades de vagas.